
COMUNE DI SAN VALENTINO TORIO 
(SA) 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
Oggetto: Proclamazione Lutto cittadino  per il giorno 04 Settembre 2023- 

Sospensione ad horas dei festeggiamenti in onore di Maria Santissima della Consolazione 

previsti   dal giorno 02/09/2023 al giorno 05/09/2023- 

 
Premesso che il giorno 02 Settembre 2023 ha perso la vita in un incidente stradale Gennaro Basta 

un giovane di appena 18 anni di San Valentino Torio; 

Considerato lo sconcerto e il profondo dolore che ha suscitato la perdita improvvisa che ha 

provocato  la prematura morte del giovanissimo ragazzo della nostra comunità; 

Rilevate le intenzioni e la volontà di partecipare al dolore dei familiari e dell'intera comunità san 

valentinese, anche in forma pubblica ed istituzionale, per testimoniare la perdita improvvisa del 

giovane Gennaro; 
Ritenuto pertanto di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto 

cittadino in concomitanza della cerimonia funebre per l’ultimo saluto, domani   04 Settembre 2023  

in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua Famiglia e della Comunità 

sanvalentinese;    

Visto il D.Lvo n. 267/2000, 

ORDINA 

La proclamazione del  lutto cittadino  per il giorno  di domani Lunedì 04 Settembre 2023 dalle 

ore 16.00   nel quale si svolgerà la cerimonia funebre  in segno di cordoglio per la scomparsa del 

Giovane Gennaro  unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità 

sanvalentinese in un momento così drammatico;  

ORDINA ALTRESI’ 

 la sospensione ad horas  dei festeggiamenti in onore di Maria Santissima della Consolazione 

previsti  dal giorno 02/09/2023 al giorno 05/09/2023; 

 l'esposizione delle bandiere a mezz'asta nelle sedi comunali per l’intera giornata; 

 la sospensione di qualunque evento e/o manifestazione sul territorio comunale per l’intera 

giornata del giorno 04 Settembre 2023; 

 di chiudere tutte le attività commerciali nella giornata di  lunedì 04 Settembre 2023 dalle ore 

16,00 sino alla conclusione della cerimonia funebre; 

 l’apertura del cimitero cittadino per il giorno 04/09/2023 in occasione del rito funebre. 

 INVITA 

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni culturali, produttive ed i titolari di attività 

private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune durante 

l’arrivo della salma sul nostro territorio previsto per le ore 10,00  e durante la cerimonia  funebre  

che si svolgerà a partire dalle ore 16.00 nella Chiesa San Giacomo Maggiore Apostolo in piazza 

Amendola.   

 Di  trasmettere la  presente ordinanza al messo comunale per la pubblicazione all'Albo 

Pretorio e  sul sito  del Comune; 

 Di trasmettere altresì la presente per le rispettive competenze:   

al Prefetto della provincia di Salerno protocollo.prefsa@pec.interno.it; 

al Comando di Polizia Municipale; 

al Comando della Stazione Carabinieri  tsa21583@pec.carabinieri.it  

 

San Valentino Torio, 03/09/2023                                                                     Il Sindaco 

                                                                                                            F.to Ing. Michele Strianese 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
V
A
L
E
N
T
I
N
O
 
T
O
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
5
4
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:protocollo.prefsa@pec.interno.it

